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Kolejne geny związane z chorobą Alzheimera
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Międzynarodowe badania na bezprecedensową
skalę zwiększyły do 21 liczbę znanych genów mających związek z demencją – informuje
pismo „Nature Genetics”.

Na całym świecie ludzie żyją coraz dłużej, a co za tym idzie, rośnie liczba osób z chorobą Alzheimera.
Wciąż jednak nie wiadomo, jakie są jej przyczyny, jak ją leczyć, a nawet jak wcześnie diagnozować.

W najnowszych badaniach uczestniczyli specjaliści ze 145 ośrodków naukowych - niemal trzy
czwarte wszystkich genetyków zajmujących się chorobą Alzheimera. Badali oni DNA 17 000
pacjentów oraz 37 000 zdrowych osób.

Udało się znaleźć wersje 21 genów, których występowanie zwiększa ryzyko wystąpienia demencji (co
nie znaczy, że choroba musi się rozwinąć). Dokładne zbadanie wpływu tych genów na zachodzące
w organizmie procesy powinno w przyszłości doprowadzić do poznania mechanizmów
odpowiedzialnych za demencję i opracowania metod leczenia – leków, terapii genowych czy zmian
stylu życia.

Źródło: www.nauka.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/19848.html
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.

 
09-10-2024

Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.

 
09-10-2024

Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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